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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet | 31 Dhjetor 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 140,334,869 24,630,316
P> Aktivet monetare 1 17,625,387 4,933,519
1 Banka 17,625,387 0
2 Arka 0
P> Investime 2 - 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0
2 Aksionet e veta 2.2 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0
P Té drejta té arkétueshme 3 121,511,834 18,499,149
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 16,645,429 6,017,447
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 2.2 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0
4 Tétjera 34 104,866,405 12,481,702
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0
P Inventarét 4 1,197,648 1,197,648
1 Léndé e paré dhe materiale t&é konsumueshme(312) 4.1 1,197,648 1,197,648
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0
4  Mallra 4.4 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri) 4.5 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0
P Shpenzime té shtyra 5 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 140,334,869 24,630,316
Aktivet Afatgjata 157,327,576 57,917,373
P> Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupif 72 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pje 7.3 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka intereg 7.4 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6 0
P Aktivet materiale 8 157,327,576 57,917,373
1 Toka dhe ndértesa 8.1 150,245,527 53,883,455
2 Impiante dhe makineri 8.2 5,412,963 2,486,930
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,669,086 1,546,988
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0
P> Ativet biologjike 9 0
P> Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione, patenta.licenca,marka tregtare,té drejta dhy 10.1 0
2 EmiriMiré 10.2 0
3 Parapagime pér AAUIM 10.3 0
P Aktive tatimore té shtyra 11 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 157,327,576 57,917,373
AKTIVE TOTALE 297,662,445 82,547,689




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet | 31 Dhjetor 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 170,623,626 23,760,947
1 _Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3 147,788 66,928
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit(401=1,729813+34340 g\ 13.4 1,764,152 23,604,480
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 168,604,814 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémariés 13.7 0
8 Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet: 13.8 80,073 67,399
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 26,799 22,140
10 T¢ tjera té pagueshme(Det Derdh Ne Buxhet N Goma) 13.10 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - 0
P Té ardhura té shtyra 15 - 0
P Provizione 16 - 8,110
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 170,623,626 23,769,057
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 _Titujt e huamarrjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.6 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés AT 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 11,227,121
1_Provizione pér pensionet 20.1 0
2 Provizione té tiera 20.2 0 11,227,121
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 11,227,121
DETYRIMET TOTALE 170,623,626 34,996,178
P> Kapitali dhe Rezervat 22 - 0
P> Kapitali i Nénshkruar 23 74,500,000 74,500,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 0
P> Rezerva rivlerésimi s 25 0
P> Rezerva té tjera 26 83,139,886 1,941
1 Rezerva ligjore 26.1 1,941 1,941
2 Rezerva statutore 26.2 0
3 Rezerva té tjera 26.3 83,137,945 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 - 26950428 -27,035,778
P Fitim / Humbja e Vitit 28 - 3,650,639 85,348
Totali i Kapitalit 127,038,819 47,551,511
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 297,662,445 82,547,689




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve [shenimef 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5,961,784 9,210,930
P |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té kol h 33 -340,016 -165,132
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -318,042 -157,484
2 Té tjera shpenzime 332 -21,974 -7,648
P |Shpenzime té personelit 34 -3,786,148 -3,081,813
1_Paga dhe shpérblime 341 -3,238.499 -2,605,074
2 Shpenzime té s:gq(imev&‘shoqérore/shéndetsom {paraqitur vegmas 342 547 649 416.739
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
» [Shpenzime k i dhe amortizimi 36 -1,000,000 -1,025,000
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,484,962 -4,879,927
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura & tjera té ngjashme (paraqitur 38.3 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Zhvierésimi i aktiveve fi iare dhe i timeve fi iare té mbajtura si
" aktive afatshkurtra 4 b ¢
» |Shpenzime financiare 40 -1,297 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -1,297 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesé rjet 41 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -3,650.639 85,348
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 -3,650,639 85,348
P [Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 0 0
interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i El ve 2015 2014
» [Fitimi/Humbja e vitit 46 -3,650,639 85,348
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 ]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbaijtura pér shitie 46.4 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -3,650,639 86,348
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 0 9
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 49.2 0 0




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

31 Dhjetor 2015

2014

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

- 3,650,639

85,348

Rrequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,000,000

1,025,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

- 3.943,694

-193,000

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

15,828,911

655,140

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

9,234,578

1,572,488

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

76,800

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

76,800

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkéfime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

3,457,290

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave ‘

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividenclé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,457,290

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

12,691,868

1,495,688

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

4,933,519

3,437,831

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

17,625,387

4,933,519
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Pasqgyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
B | Té ardhura nga akiiviteti i shirytézimit 29 5,961,784 9,210,930
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 4 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
B T8 ardhura 1€ tjera t& shirytézimit 32 0 0
B |Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33 -340.,016 -165,132
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -318,042 -157 484
2 7€ fiera shpenzime 33.2 -21,874 -7 648
B |Shpenzime té personelit 34 -3,786,148 -3,081,813
1 Paga dhe shpérblime 341 3,238,498 -2,6085,074
2 Shpenzime te s;’gz{{{;neve rsquérore/shéndetso:e {paragitur vegmas 342 -547 649 416.739
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 85 0 0
P [ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,000,000 -1.028,000
B |Shpenzime 8 tiera shirytézimi 37 -4,484,962 -4,879,927
B | T8 ardhura 18 tjera 38 0 0
1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 5
2 g : . 381 0 G
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 0
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
3 interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura € fjera t€ ngjashme (paraqitur 383 0 o
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 -1,287 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqgitur vegmas 401 0 0
shpenzimet pér f'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 16 tera financiare 40.2 -1,297 0
b |Piesa e fitimithumbijes nga plesémarrijet 41 0 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -3,650,639 85,348
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 0 G
2 Shpenzimi i tetim fitimit 16 shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fiimit 16 pjesémartjeve 43.3 0 0
B [FitimifHumbija e vitit 44 -3,650,639 85,348
P [Fitimi/Humbja pénr: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 452 0 0
Pasavra e t€ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 48 -3,650,639 85,348
Té ardhura 16 tjera gjithéperfshirése pér vitin: 46.1 1] 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar 1€ huaja 48.2 ] 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 483 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare & mbaijturg pér shitie 46.4 0 0
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5 0 0
B | Totali i t& ardhurave 16 tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 ¢
B | Totali | t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 -3,650,639 85,348
B |Totali i t& ardhurave/humbieve gjithépérfshirése pér: 49 1] g
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 0 ]
inferesat jo-kontrolfuese 492 0 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

31 Dhjetor 2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

- 3,650,639

85,348

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare!

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,000,000

1,025,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

- 3,943,694

-193,000

Rénie/(rifje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

15,828,911

655,140

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

9,234,578

1,572,488

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale

76,800

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve é tjera

Dividenté 16 arkétuar

Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

76,800

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

3,457,290

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 16 girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,457,290

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

12,691,868

1,495,688

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

4,933,519

3,437,831

Efekti i luhaljeve 16 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

17,625,387

4,933,519
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1.TE DHENA MBI SHOQERINE

“NPVESHA eshte krijuar me 2171242006 dhe ¢shte rregiistruar ne QKR me nr sdentifikiom, (NTPT) K71309502E
Statust jurndih SHA

Kapitalt aksionar 74,500,000 LEKE

Selia e Shogense ndodhet ne L. 18, Rr "A Goga”. Durres
Nuk eshite e arganizuar ne tiliale apo degs

Objekti | Veprimtarise€  Dhenie me qira per prodhim konfeksionelrrobagepsi)

Veprimtana e shogerise rregullohet me;

Statut

Ligji nr 9931 date 14.04.2008 “Pér tregtarst Shogerite Tregrare”,

Ligje Nr. 9228 date 29.04 2004 ~Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr 9477, da 09.02 2006,
Legjislacioni Fiskal,

Akte te tjera Hgiore @ nénligjore & shtetit Shqiptar

Direjtimi realizohet nga;

Keshilli Mbikgyres perbere nga atributet ¢ se ciles i zoteron ortaku 1 vetem Shieti
Admunistraton, Gezim Cula)

Nr i punonjgsve éshie 4

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim.

Chema e shénimeve shpeguese né kéta pasé dshid e delyrueshme sipas SKK 2 | pemuresuar
Fiolesimi + tg dhenavs 1@ kasa) pjase duhel 1e behet sipas karkasave dhe strukiurés standarte =
percakiiara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha ¢ dhenies se spjagimeve duhet te jste
&) informacen | pergpthsém dhe politikat Lontabs
bishénimat ge shpjegojné zérat & ndrysham 14 pasqyrave fingnciare
¢} Snénima i tiera shpiageuss

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 28 042004 "Per Kontabiiitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadr kontabel | aplikuar  Stndartet Kombetare te Kontabifitetit ne Shaiperi. (SKK 2.}
Baza e pergatities se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet detyrimet dha
transaksionet ekonomike te vela.

2. Parimi i vijimesise: veprimtana ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tii Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maiteriaie.

§ Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabirme materiale duke zbatuar parimat @ meposhtemsa
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gefiimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmenise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontahé|

D Ry -

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare |
daiie e pare. (SKK 4. )
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per nichie si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kio financohet nga nje hua kostot e huamarmijes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudnen e inyestimit (SKK 5. )
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per licgariijen e amortizimit te AAM (SKK 5') njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit t& A Agj.M metoden e amartizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit nuk jane perdorur te njellojta me ato te sistermit fiskal ne fugi
- Per ndertesat me § % te vieftes se mbetur
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per fiogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: } niesia ekonomike raportuese ka perdorur
normen e amartizimit t& miratuar ne programin ekonomik te zhvilimit te shogerise per vitin 2015




AKTIVI

Ndertesa Sipas programit
Makiner e paisje Sipas programit
Mjete Transporti Sipas programit
Mobilje Sipas programit
Kompjutera dhe programe Sipas programit

Nuk jane bere rivieresime te Aktiveve Afatgjate Materiale gjate V.2015,

Regiistrimi | pasurive eshte ne proces gjithe dokumentacioni tekniko-ligjor ne zbatim te urdherit te Ministrit eshte
hartuar dhe dorezuar prane ZVRPP Durres.Nje pjese e pasurive jane certifikuar,pjesa tieler jane ne proces Mospajisia ka
ardhur si rezultat | zvarities nga ana e ZVRPP Durres.

Referenca
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
4 Banka 5
Nr Emrii Bankes Monedha Nr liogarise V::litze !uf;;rilim ?efene
1 Raiffeisen Bank usd 0030003664 -2.02 12579 -254
2 Raiffeisen Bank ey 002000664 483,99 137.28 86 442
3 Raiffeisen Bank leke 0200000138 17,559 .189.20 Q] 17,559 189
usd
leke
leke
Totah 17,625,387
12 Arka 2 o
Viera ne ursi era ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Eurg
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta te tiera me viere
Totali
2 Investime
21 Neé tiluj pronésie 18 njgsive ekonomike brends grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te fjera Financiare
Shogena nuk ka aklive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
31 Nga akiiviteti 1 shrytézimit
Kliente per mallra, produkie e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura e pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvileresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Te drejta te arketueshme
nr Klientet deri ne 1 vit njesia vlera
1 FASK ShPK leke 875,150
Klientet mbi nje vit
1 LUBENA GROUP ShPK leke 1.884.008
2 KILM ShPK leke 2.254.150
3 D'ARTEX leke 405,000
4,543,158
Shuma 5,418,308
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
| nr Emertimi njesia viera
1 NELS SHPK leke 1.590.609
2 ELVIS-1 SHPK leke 636,000
3 ELVIS-2 SHPK leke 908,251
4 DRITA SHP.K leke 1,764,300
5 HENRIETA SHPK leke 1,622,700
6 BETA 2001 SHPK leke 3,218,000
7 TREMAGLIA SHPK 331 M2 leke 350,000
8 TREMAGLIA SHPK 1271 M2 leke 1,019,820.54
g DRITA SHPK _MAGAZINE leke 117.440
Shuma 11,227 121
Totali 16,645,429




3.2

3.3

34

35

42

43

44

Kliente te A.D.Taulantia Durres

Emertimi Mon, Kursi Debi Kredi Mon.Bazé
AGJENSIA "HYSA" SHPK Usph 113.740005 8309.5 0 945122 57
AGJENSIA "ALBEST TURIST UsD 113.743484 1371.61 0 156011.7
AGJENSIA "DD TRAVEL" EUR 140188815 7047 99 0 9881276
AGJENSIA "CINAR" SHPK EUR 140.2 175848 38 Dl 2466768247
AGJENSIA "KLID BALLKAN" EUR 140.155899 B611.88 0 120738276
AGJENSIA "TAURUS" EUR 140.2 16117 0 22556803.4
AGJENSIA "DRITA" SHPK EUR 140.199999 524299 0 B75267.18
AGJENSIA "ILAN LINES" EUR 1 140 2 20080.19 0 2812438 64
AGJENSIA "ROZEN" EUR 140.200003 14501.98 0 2033177.64
AGJENSIA "MC AGENCY" EUR 140.2 87559 o 122757718
AGJENSIA "EDD TRAVEL TOURS " |EUR 140.2 108202 .69 0 15170003.11
AGJENSIA "TOTA TRANS " EUR 140.2 52728.25 0 7382500 64
AGJENSIA "MANJOLA PENDAVINJ " [EUR 140.2 18183.29 0 2270299.28
AGJENSIA "SKAMPA " EUR 140.199699 3581.38 0 502108 87
AGJENSIA "DRITA TRAVEL " EUR 140,199998 351488 0 49278617
AGJENSIA "SANNY TRAVEL " LEK 1 0 0 0
AGJENSIA "LA TRAVELL * EUR 140.199932 154B.58 '] 21711081
AGJENSIA "STEFI LINES " EUR 140.199997 1181.37 4] 182824 .07
AGJENSIA "TRANSPED MUKA" EUR 140.2 G377 0 8940511
AGJENSIA "VIP TRAVEL" EUR 140.2 §5448.16 0 13381832
AGJENSIA "ALDA" EUR 140.200079 §562.74 ¢ 779896 .50
Totali LEK 1 0 0 97530456
Nga njésiteé ekonomike brenda grupit
= Sheqeria ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga mésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tera 104,866,405
T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore 97 530,450
Parapagime i& dhéna 0
Tatim mbi & ardhurat personale {teprica debitore} o
Tatime té tiera pér punonjésit{ Demir Pragri) (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore )(1,254,581+4,610 873)(Sha NPV + AD Taulantia)
Shteti- TVSH pér tu marré 0
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kihyer g
Tatimi né burim (teprica debitore) R O

¥ VN YN YNV YNWY Y

L'

v

£

VYR Y Y YNY Y

LA A

VvV Yy

> Mailra

Te drejta dhe detyrime nda] ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Q
Te drejta per fu arkétuar nga shitjet & letrave me viers o
Qera financiare (kur shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) 0
Debitore té tieré, kreditoré 1€ tjeré {teprica debitore) o
Llogan té pérkohshme ose né pritje {tepricé debitore) ]
Zhvieresim | t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper i

Wapital | neénshkruar | papaguar

Kapital | nénshkruar gjithse 74,500,000
Kapital | nénshkruar i paguar

inventarét 1,197,648
Léndé e pare dhe materiale 18 konsumueshme

Materiale ndihmés 1,181 504

Léendé diegése

Piese ndérrimi

Materiate ambalazhimi

Materiale té tiera

Zhviergsimi | materialeve té para
Zhviergsimi | materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Proghime ne proces dhe gjysémprodukfe
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitik hkangjitur (kur

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjeteém
Produkte & gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi | produkteve t& gatshém
Inventa alitike bashkanqjitur

Malira

Zhviergsimi 1 mallrave dhe (produkteve) pér shitie
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Emri i Shogerise: Sha NPV

Adresa: A GOGA L.18
NIPT/NUIS K71309502E
Viti 2015

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONES!

Monedha : LEK
Nr Lioji | automijetit Targa Kapaciteti Viera
AUTOVETURE
1 |Autov. FIAT ALBEA 4+1 vende DRE603E 1,150 347,385

TOTALI




45

46

75

81
82

g4

Inventari mallrave bashkangiitur
Aktive Biclogjike (Gje e gjalls né rritie e majméri) o
> Gjedhe ne majmeri 0
> Te leshta ne majmer: g
> Te dhirta ne majmeri 0
> Dema ne majmeri i
= Zogj ne rritje o
Inventaret analitike bashkangiitur
AAGIM 18 mbajtura pér shitje 0
> AAGJIM t& mbajtura pér shitje 0
Inventari bashkanajitur
Parapagime pér inventar 0
> Materiale & para 0
> Materiale t& tjera G
> Produkte t& gatshém o
> Malira  dhe produkte) per shitje 0
= (3jg & glalie g
Inventaret analitike bashkangiitur
5 Shpenzime té shtyra 4
= Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 0
> Shpenzime t& periudhave té ardhme ¢
6 Té arkétueshme n rdhi konstatua 0
> Interesa aktive té llogaritura g
> T& ardhura t& liogaritura o
I AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 9
> Aksione 1 shogérive & kontroliuara 4
= Zhyleresimi Aksione té shogérive & kontrolluara 2]
= Aksione té shogérive t& lidhura 2]
= Zhvieresimi Aksione 18 shogérive 18 lidhura ¢
Tituj 1 huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit g
> Huadheénie afatgjaté né njesité ekonomike brenda grupit G
> Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike brenda grupit ¢
Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0
= Aksione i& shogérive ku ka interesa piesémarrése a
= Zhvieresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa piesémarrése 0
Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0
» Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 —
> Zhvieresimi Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
Tituj 1 tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 0
= Aksione i€ fjera dhe letra me vieré 0
= Zhvieresimi Aksione t¢ tjera dhe letra me viergé 0
Tituj & Gers t8 huadhénies 0
» Té drejta té tjera afatgjate 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré 1@ grupit Q
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
= Zhvleresim: Te drejta té tjera afatgjaté 0
= Zhvieresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1€ tjeré 1& grupit 0
> Zhvieresimi TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve a
§ Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Te tera instalime dhe pajisie
Farapagime pér aklive maleriale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Emaetinl Vil raportues Vitl paraardhas
Viesa Ametizami VI mbetur lars Atnortizimi Vimbetur
1 |Toka & niértesa 200849 250]  50.603.732 150,245 527 103,487 187 -49 B03.732 53 BB3 455
2 |impiante e makiner| 7,661,934 2,596,356 5,085,578 5,083 286 2 556 356 2.486.930
3 |Mobile & Drendi 2,053,596 £83.708 1470,188]  2.053.896) 583.708 1,470,188
4 |Palsle zyre & informatike 298 958 100,080 198,898 176,860 100,060 76,500
5 |Programi financiar B5.000 55,000 0 55,000 £5.000
& {Miete transporti(Autoveture) 347 385 0 347,385 0 o o
211,276,432 53,048,856 157,327 576] 110,866 228 -46.258 608 57 917,378
Shuma




Emri tregtar - Sha NPV
NIPT - K71309502E
Adresa -

L.18 Rr. A.Goga Durres

48,040,885
48040885

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

y Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia SianeE Shtesa Pakesime S
I SHA NPV
1 Toks 5,842 560 8] 0 5,842 560
2 Neertame G7 .544 627 0 { 97 644,627
3 akinen pasie 5.083.285 0 ] 5,083,286
4 Mobilie & Orendi 2053 896 [t] 0 2,053 895
3 Palsge 2yre ¢ informae 176,860 1] o 176 860
B Progiami financiar 65,000 0 0 65,000
Shuma 110,866,229 110,866,229
i Ish Ndermarrja GOA {1 t] 0 O
1 Toks 4,611,649 G 0 4 611,645
2 Medertima 92,750 423 0 4] 92,750,423
3 Makiner: pusle 2,578,648 0 t] 2,578,648
4 Pasie 718 & mformatike 122,008 3] i 122,098
5 Miele ransporti{Autoveture) 347.385 1] 0 347 385
Shusna 100,416,203 100,410,203
TOTALI 211,276,432 0 0 211,276,432 l
Amortizimi A.A Materi 1
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Sisrdje
1/1/2015 31/12{2015
| SHA NPV
1 Toka 0 0 o 0
2 Ndnrtine 49,603,732 1,000,000 a 50.603,732
3 Makinen pasle 2,596,356 0 4] 2.596,356
4 okl e Orendi 583,708 0 0 583708
5 Paiaje #yre o informatike 100,060 4] (1] 100,060
[ Frogrmi financiar 65,000 1] 0 65,000
Shuma 52,948,856 1.000,000 ] 53,048,856
H Ish N GOMA
1 Toka 0 &) 0 0
2 | hedartima 4] 4] { D
3 4 pirsfe 0 0 4] 0
4 Pane 7yie & informatke 0 8] 0 ]
5 Miele transporti{ Autoveture} 0 4 0 1]
Shuma g o ] {4]
TOTALI 52,948,856 1,000.000 0 53,948,856
lera Kontabel N .Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Giendja Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 31112/2015
1 Taoks 5842 560 G 4 5.842 560
2 Nefestime 48,040,895 ] o 47 040,895
3 Mokinar palse, 2.4B6,930 2] 0 2,466 930
& Tobia o Crand| 1470188 0 g 1.470,188
5 Paisle ryre 8 informatie T6.800 0 a 76,800
B Priograimi linanar a O O 0
Shuma 57,917,373 0 0 56,817,373
(] Ish Ndermamjs GOMA
1 Toks 4,611 649 0 { 4.611,649
2 Ndastims 92.750.423 0 0 92,750 423
A Makinar paisie 2,578,648 0 D 2,578 648
4 Faigje zyre & informatike 122,098 [t] 0 122,098
5 Ijeta transporti( Autoveture) 347,385 1] 4] 347,385
Shuma 100,410,203 100,410,203
TOTALL 158,327,576 0 ] 157,327,576 l




-t
L
-

13.2

13.3

V ¥V YV ¥V Ve

=3

v

|.n

VNV VY VY

Aktivet Afatgjate matenale gjate vitit 2015 jane shiuar ne vieren 100,410,203 leke sipas urdherave te ministnr nr 2982 date 15 05 2014 dhe nr 380171 at
21.10.2014"Per kalimin & ndermarnes Goma ne ruajtie dhe Administrim te NPV ShA Durres " si dhe me urdherin nr 8062/4 date 14.09.2015
"Per sisterimin e grupit te kapitalit te Sha NPV Durres” sipas pasq. se meposhteme:

| 2015 2014
Nr Ish Ndermarrja GOMA viera leke viera
1 Toka 4611648 leke 0 g
2 Ndertime G2 750 423 [icke 0 0
3 Makinen paisje - 2,578,648 |leke j¢] 2
4 Faisie zyre & informatike 122 098|leke 0 d
5 Miete transporti{Autoveture) 347 385 lleke 0 1
Shuma 100,410,203 lleke
TOTALI 100,412,218 |leke 0 ¢
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivel nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18.79.80) giate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Ativet biologjike o
Gjedhe 0
Te leshta 0
Te dhirta 0
Derra 0
Pula 0
Aktive jo materiaie
Kongesione 0
Koncesione me vigren fillestare 0
Kongesionet (amortizimi) 0
Kongesionet (zhvlerésimi) 0
Patenta licenca marka & aktive te ngjashme 0
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare 0
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi} 0
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi) o
Emsi i mire 0
Emvi | mire me viere fillestare 0
Emri i mire {amortizimi) 0
Emri | mire (zhvieresimij 0
Parapagime pér AAJM 0
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriaie o
11 Aktive tatimore te shtyra 0
Tatime té shiyra (teprica debitore) 0
12 Kapitali i nenshkruar | pa paquar 0
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarries o
Huamarrje afatshkurtra 0
Pramtim pagesa € pagueshme pér hua afatshkurter 0
Detyrime per blerjet & letrave me vieré 0
Hua t& marra 1]
Letra me vierd té& borxhit, 1& emetuara ]
Derivatét dhe instrumentet financiare 0
Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 0
Cera fimanciare 0
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 0
Banka 1 0
Banka 2 ]
Banka 3 ]
Liogari bankare 1@ zbuluara {overdrafte bankare) 0
Banka 1 1]
Banka 2 /]
Banka 3 0
Hua t& marra ]
Kest | llogantur 1 huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardhashem 0
Arkétime né avancé pér porosi 0

Parapagime & marra 147,788

Té pagueshms pér aktivifetin e shirptézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 1,764,153
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Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

168,604,814

108147162

60.457.652

FURNITORE njesia viera
Albtelekom sha leke 1.852.706
Oshe sha leke 3,107.0
Publik accounting service leke 87,000
Sivana Cifligarn leke 87.000
Furnitorete N _Goma leke 34,340
{Detynm | derdhjeve ne buxhet dhe kamat vonesat) leke
__|totali | teke 1,764,153 :
> Debitoré 8 tierd, kreditore té tjeré (detyrim | derdhjeve ne buxhet dhe kamat vonesat)
Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur
Dieftesa 18 pagueshme
> Premtim pagesa & pagueshm per furnizime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Detyrimet ndaj shtetit
Kliente! per tu arketuar leke 97.588.496
Kerkesa ndaj Demir progrit leke 1,470,485
Tatim fitimi | imbursuar leke 4,610,873
giendia ¢ bankes leke 34,165
detyrim ndaj aipetrofit leke 5,000,000
totali 108,714,029
Te drejtat mbulohen me detyrimet dhe viera ne bilanc e delynimeve eshte 108.714,029-566 867=
Te drejta ndaj shtetit
Anita Pulaj leke 300,000
OshE i 1,377
Detyrim tatimore 35,365
Taksa vendore " 230,125
566,867
Ne zbatim t¢ urdherave nr 532 date 03,12 2014 dhe nr 6762 date 27.01.2015 eshte bere dhe:
Regiistrimi ¢ kerkesave per tu arketuar me mundesi arketimi ne shumen 97,598 465 leke tek shogeria SHA NPV Durres
Regijistrimi ¢ kerkeses per tu arketuar ndaj 2. Demir Progri per shumen 1.470.495 leke
Regiistrimi ¢ kerkesave per tu arketuar 1 tatim {itimit te miratuar per rimbursim ne shumen 4.610.873 leke,
Ne zbatim te Urdherave nr.532 date 03/12/2014 dhe nr.6762 dale 27/01/2015 eshte bere sistemimi | detyrimeve si me poshte:
Regjistrimin ¢ detyrimeve ne shumen 301,377 leke detyrim ndaj OSHE 1377 leke dhe ndaj Zj. Anita Pula) ne shumen 300,000
leke
Regjistrimin ¢ detyrimeve ndaj Drejtorise Rajonale tatimore ne shumen 33365 leke pertsig shogerore tap.iatim ne burim)
Regjistrimin ¢ detyrimeve ndaj Bashkise Durres per takasa vendore ne shumen 230,125 Jeke
Kalimi i gjendjes se likuiditeteve te ADTaulantia ne Sha NPV Durres ne shumen 34.665 leke
Detyrime te tjera ndaj shetit | Njesia Viera
Detyrim derdhjeve ne buxhet N GOMA leke 12.402.019
Dervrim hua nga Alpetrol Sha leke 3457290
Detvrim per provizionet e klienteve leke ILRTA2])
Detyrim provizion leke 8110
Detvrim | Sha NPV per derdh.Buxhet leke 33.363.112
Shuma 60.457.652
7 Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tieré & grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeseémarrése
> Té dreita detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérora/shéndetscre
> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore
> Organizma té tjera shogérore
= Detyrime t& tjera
Te pagueshme pér delyrimet tatimore
> Akciza
= Tatlim mbi t& ardhurat personale
> Tatime t fiera per punonjésit
= Tatim mbi fitirmn
> Shteti- TVSh pér tu paguar
> Te tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kihyer (teprica kreditore)
> Tatime t& shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim
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14 T& pagueshme pér shoenzime 18 konstatuara

¥

2 Bk

BRREN

27
28

0
Shpenzime t& llogaritura 4
interesa té Hogaritur 0
45 Téardhura t& shiyra . ¢
Grante afatshkurtera ]
Té ardhura t& periudhave @ ardhme o
Provizione 0
Provizione afatshkurters 4]
17 Detyrime afatgiata; g
Tiujt e huamarrjes ]
Huamarrje afatgjaia g
Premtim pagesa i€ pagueshme pér hua afalgiata 0
Detyrime peér blerjet & letrave me vieré afatgjata 4
Hua t& marra 0
Letra me viers t& borxhit, 1€ emetuara 4
Derivatét dhe instrumentet financiare Y
Detyrime ndaf institucioneve 18 kredisé ¢
Qera financiare "
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrie afatgiata nga Bankat 0
Banka 1 1]
Banka 2 4]
Banka 2
Hua & mara 0
Arkétimet né avancé pér porosi 0
Parapagime & marra o
T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nie vit 0
Inventari | Furnitoreve bashkangiitur
Debiiore 1 Heré, kreditors & feré mbi nje vit
Inventari | debitoreve te tiere bashkangiitur
Déflesa té pagueshme ¢
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit ¢
7¢ pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 0
Te drefta / detyrime ndaj plesétaréve 18 ferd 18 grupit mbi nje vit 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése 0
T8 lfera t& pagueshme 0
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nie vit 0
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit 0
Té pagueshme pér shpenzime 8 konstatuara
Té ardhura té shiyra
Provizione:
Frovizione pér pensionef
Provizione té tiera
21 Detyrime tatimore 18 shivra
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar 74,500,000
Primi i lidhur me kapitatin
Rezerva rivierssimi
Rezerva {6 tiera 1,841
Rezerva ligiore
Rezerva statutore 83.139.888
Rezerva té tiera -26.950.428
Fitimi i pashpérndaré 3,650,639
Fitim / Humbja e Vitit
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 5,961,784
Te ardhura nga sherbimet e kontrollit(Shitjet) 0
Nga vieresimi | mjeteve monetare me kursin 0
nga vieresimi ! Klienteve me kursin 8
Nga interesat bankare te depozites o

¢ & & & @

Té tiers t& pagueshme i
Te drefta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 0

Dividende pér tu paguar

te tjera




Shpenzimet perbehen nga

» materiaiet @ konsumuara 240,016
+ Kosio e punes 3.786,143
¢ Shpenzime amortizimi 1,066,509
* o tera 4,464,952

1287
16 Fitini {Humbja} e vitit financiar

» Fifimi parg tatimit
» Tatimi rbi fit
ai e méposhien « - 138435

: portal
2 ef Drenda vendit ot
3 £a tvsh @ me tvsh te pa zbriteshme 1,858 090
4
&
&
8
Shuma ¢ b 5 {aporiuara me F 4824 G7R
Nga kio ¢
4 Q
&3 g
5 5]
4 5]
5 0
8
Shuma e blarjave ne shpenuims ~2,965.888
Pakesuni | giendiss s& magazines @
Totali ne shpenzime -2,965,888
Shpenzimet s:ipas Pasqyres se perfomanses (PASH)
konsumuars 346,018
4 484 552
ok ~1,859.080
by Shpenzimate par i -2,965.888
Shuma {1+2-23) ~2.965.888
Kuadrini Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpe g
Kuadrimi Shuma (1+2-28) - Totalin ng shpenzi
Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie
[Mietet monetare ne fillim te peruanes Koriabel 4933519
Pozitivisht
Rritje/renie ne tepric:
Biena & aktiveve a 2 matenala
Tatim mbi fitimin | paguar {rezultati | viti
Parapagime dhe shpanzime le shtvra
Mietet monetars ne filim te penuches kontabsl
a e Faktoreve me influsnce Negative
| Giendia e Mj.Monetare me 31.12.2015 17.428,387
-3 650,639
Q
Q
Liogarite jashte bilancit sha

Shénime 16 tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancil per le cilat behen rreguliime apu ngjare te

pEs e o K behen rreguliine nux ka.
& 16 ndodhura ne penudhat Kontabel 1 mepareshme te konstatuara gjate
ese ghe gg keorigiim ka

Hartuesi | Pasgyrave Financiare i ike .




Emri i Shogerise:
Adresa: Blv,
NIPTINUIES

Viti 2015

Pasgyre Nr.1

Numri 1 Kods
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
Shitiet giithsej (a + b +¢ ) 70 11100
701770277
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
Te ardhura nga : 704 11102 5,961,784 9,210,930
te ardhura nga shitia ¢ Mallrave 705 11103
1€ ardhura nga shitje t€ tiera (a+b+c) 708 11102 5,961,784 9,210,930
Geraje 111041
Kol 111042
Transport per te tjeret 70 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém ¢ 7 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga 1 cili: Prodhim i akiiveve afagjata 11301
T¢ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tiera 73 11500
T8 ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 8,961.784 9,219,930
Pasqyre Nr.2
Nuwwre i Hodi
SHPENZIMET Liogarise Nravistihor Viti 2015 Viti 2014
Blerje. shpenzime {a+/-bret+i-d+e} 60 12106
2 ale dhe matenale #© yera 601+602 12101
16 Matenaleve (-}
Q051
18,361 7648
64 12206 3,788,148 3,621,813
641 12201 3,238,499 2,603,074
544 547 649
68 12300 1,000,000 0250068
61 12400
12401
8,578
1,098,532
48 355
124122
12413 15,856
12500
12301
1
12
3,3359813
12600 9,612,422 9,125,581
Informate: Viti 2015 Viti 2014
Nusuri pesatar i te punesuarve 14400 7 4
Investimet 138060 ) I
15001 100,410,203
CISIHESS




Emri i Shoqgerise:
Adresa: Blv.
NIPT/NUIS:

Viti 2015

Sha NPV
A. GOGA L.18
K71309502E

NUK KA

w N

BWN o

SHA NPV DURRES
Ish NPV Nr.2

Ish NPV Nr.3

Ish NPV Nr.4

ISH ND/GOMA DURRES
Objekti Nr.2,14,20
Objekti Nr.18,19

Objekti Nr. 21,24,25
Objektet ne Sarande

Magazina Nr.2
Magazina Nr.3
Magazina Nr.1+4

Kanalizime,Vendroje, Mure Rrethuese¢ Per Kanalizime, Vendroje, Mure Rrethues rezulton vetem Vlera dhe jo Siperfagja.Vlera eshte 1,379,400 leke.

PO
Aplikuar per korrigjim te te gjithe certifikatave te
1/28/2016 dhena,sepse kishte mosperputhje midis siperfages se
konturuar dhe sip.se perllogaritur .
1/28/2016 PO
1/28/2016 PO
10/23/2015 PO

Ne proces certifikimi.
Ne proces gertifikimi.

Kemi korrespondence me
ZVRPP,Sarande.
Po pergatitet dokumentacioni tekniko-ligjor.

Administrat@n




